*Lusitania*, v. *Mendes Bello*.

## M

- Maria B. V. Immaculata*: sollemnia in memoriam eius apparitionis, v. *Tarbiensis*.  
*Maritima obsidio*: vota B. P. ut protinus ccesset, 259.  
*Marmoiton Blasius*, ven. servus Dei : eius vitae enucleati o et decretum de eius martyrii declaratione, 242.  
*Marquina y Corrales Angelus*, episcopus Canariensis, epistolam accipit gratulatoriam de dioecesana synodo, 266.  
*Matrimonium*: plura de consensu qui in eo requiritur, 25; de metu qui illud dirimit, 25, 90, 193, 291 ; de licentia parochi ad illud celebrandum, 155 sqq., 359, 423; causae circa illud semper privilegiatae, 299.  
— civiliter contractum, 359.  
*Mendes Bello S. B. E. card. Antonius*, patriarcha Olyssiponensis, una cum ceteris archiepiscopis et episcopis Lusitaniae, epistolam accipit de ineunda ratione ad res illius Ecclesiae relevandas, 340.  
*Missa*: in eius canone nomen tantum Ordinarii loci exprimendum, 145.  
— de ipsa ac de communione, durante expositione SS. Sacramenti, 246.  
— de requie: dubium circa eam, 420.  
— nova praefatio in missis defunctorum, 190; idem in festis S. Ioseph, 191.  
— pro populo : quinam et qua ratione illum applicare tenentur, 48 sqq.; quid de curatis, localistis, cooperatoribus parochi, 49 ; quid de missionariis stationibus vicariatus apostolici praepositis, 50.  
— votiva sollemnitas SS. Sacramenti vel *de pace* omittenda est in Oratione XL horarum, die commemorationis omnium fidelium defunctorum, 142.  
*Missionarii e militia redeentes* : circa illos decretum a S. C. de Propaganda editur, 51.  
*Missiones catholicae*: de illis fuse loquitur B. P. in Epistola Apostolica, die xxx novembre: quae, trium saeculorum spatio, saeviente persecutione, Ecclesia pro nomine christiano propagando egerit commemorat, cum nominibus praecipuorum Evangelii praecorum per orbem, 440, 441 ; immensa tamen adhuc in tenebris animalium multitudo manet, 441, unde ad studia missionum catholicarum fovenda hortatur Pastores et populos, 461. Pri-

mum ad Vicarios et Praefectos Apostolicos sermonem facit, quos laudat et ad maiora incitat, 442, 443. Quantum interest rectum missionum moderamen et actio assidua in omnes ethnicos, etiam novis conditis stationibus, 443. Cum opus fuerit, adiutores quaerant Vicarii Apostolici, 443, necnon consilia, statutis temporibus, inter se missionarii ineant, 444. Clerus indigena bene conformandus, quod caput est omnis rei apostolicae, 445. Illud apprime Romani Pontifices innuerunt institutis in Urbe Collegiis pro Missionibus, 446. De ratione instituendi clericos ad missiones reformandas curam habebit S. C. de Propaganda, ac de seminariis opportune in variis regionibus erigendis, 446. Omnes in vinea Domini cultores hortatur ad considerandum quanta sit eorum vocacionis dignitas, 446. Fugienda pestis terrorima quod esset potius de terrena patria quam de caelesti cogitare, 446, 447. Commentaria de rebus missionum quaenam sint improbanda, 447. Exemplo Apostoli Pauli necessaria vitae sufficient, 448. De praeparatione diligent ad apostolatum, ubi de scientia litterarum, sermonumque et rerum missionum, de quibus proprium magisterium institui iussit in scholis Collegii Urbani de Propaganda Fide, 448. Cui eliam respondet fini Institutum orientalibus studiis provehendis Romae nuper erectum, 449. Maxime vero necessaria sanctimonia vitae, 449. Missionarii dotes enucleat iuxta sacros libros, 449, 450 ; cuius praincipua virtus fides in Deum, 451. Mulieres missionariorum adiutrices laudantur ipsisque perfectionis christiana studium commendat, 451. Adiumenta quae Missionibus afferri possunt triplicis generis: Deum orare, unde commendatur *Apostolatus precatonis*, vocaciones ad missiones fovere, opes conferre, 451 sq. Commendantur opera *Propagationis fidei*, S. *Infantiae* et S. *Petri*, 453-454. Diligenter observari vult quae Leo XIII prescripsit de corroganda stipe « pro redimendis captivis ex Africa », 454. Cleri disciplina peculiari modo ad Missiones dirigenda, 454, unde in omnibus dioecesibus institui cupit *Missionalem cleri consociationem*, 454. Spem fovet B. P. omnia christiano nomini propa-

- gando bene cessura, si missionarii et fi-  
deles omnes haec diligenter servaverint,  
unde missiones, vulneribus damnisque  
belli refectae, florent ac dilatentur,  
Regina Apostolorum adiutrice, Sancti  
Spiritus effusionem Evangelii praconi-  
bus conciliando, 454, 455.
- ea quae in Versaliensi Consilio agitan-  
tur, iisdem adversa, B. P. memorat et  
quae ipse ad haec vitanda feliciter per  
Legatum suum perfecerit, 259.
- circa illas, v. etiam *Benloch, De Teil,*  
*Kassiepe, Missa, Orientalis ecclesia, Ter-*  
*rae Sanctae.*
- Monacensis et Frisingensis archiepiscopus,*  
una cum ceteris episcopis Bavariae, epi-  
stolam accipit, qua B. P. rescribit com-  
muni epistolae ex Frisingensi coetu  
datae, 411.
- Moniales:* circa earum dependentiam ab  
Ordinariis in Gallia et Belgio, 240.
- circa ritus in earum professione ser-  
vandos, 323.
- Myconensis ecclesia, v. Naxiensis.*
- Naxiensis metropolitana ecclesia : ei uniun-  
tur sedes Tinensis et Myconensis, 263.*
- Nicolas P.* quidam, ignotus S. C. pro Ec-  
clesia orientali, licentia caret colligendi  
eleemosynas pro pueris orientalibus, etc.,  
365.
- Nomen antistitis in canone, v. Missa.*
- « *Novae Antuerpiae* » vicarius apostolicus  
constituitur, a vicariatu apostolico Congi  
Belgici dismembratus, 228.
- Novitii servitio militari adscripti, v. Reli-*  
*giosi.*
- O
- O'Connor Patritius Ioseph*, episcopus Amig-  
dalensis, epistolam accipit gratulatoriam  
ob templum cathedralē a fundamentis  
excitatum, 376.
- Oblati Missionarii Immaculatae Mariae*  
*Virg., v. Kassiepe.*
- Ogier Iacobus*, sacerdos moderator sodali-  
tatis « Pro Pontifice et Ecclesia » epi-  
stolam accipit, qua B. P. de oblata petri-  
iana stipe gratias agit et de aucta pia  
unione gratulatur, 275.
- Olivetana Congregatio, v. Parodi.*
- Ordinarii* quidam designantur pro appella-  
tione a metropolitis, 44, 45, 52, 180, 279,  
280, 324, 348, 349, 415.
- quaedam facultates illis iam concessae  
usque ad sex menses post pacem signa-  
tam, 120, v. *Valor, Alienatio, Sanatio.*
- Orientale Institutum, v. Missiones.*
- Orientalis Ecclesia:* maxima de ea Sum-  
morum Pontificum sollicitudo, 97. Pro  
ea S. Congregationem peculiarem B. P.  
constituit, 98, atque Institutum pontifi-  
cum, 99; ad maiorum molem levandam  
durante bello opem pro viribus contulit,  
praesertim pro Armeniae, Syriae, Libani  
incolis, 99; pro pueris Armeniae altrix  
domus Constantinopolitana constituta, 99;  
cura pro christianis Russico iam impe-  
rio subiectis, 100, v. *Nicolas.*
- P
- Palaestina, v. Loca Sancta.*
- Pallii (S.) expostulatio et concessio, 106,*  
261.
- Paroeciae:* de earum provisione in Lusi-  
tania, 237.
- *quasi:* de earum natura' apud quasdam  
dioeceses post C. I. C. promulgationem,  
346.
- Parochi:* eorum ad matrimonium validum  
necessaria praeSENTIA, 470; de eorum  
translatione, 318 sqq.
- Parochiales fines determinare Episcopi est ;*  
149; de iisdem quaestiones variae,  
150 sqq., 469 sqq.
- domus, 470.
- Parodi Maurus, Congregationis Olivetanae*  
abbas generalis, epistolam accipit DG  
anno exacto ab ea religiosa Familia con-  
dita, 307.
- Patavium, v. Iustinae (S.).*
- Patnensis dioecesis nova in Indiis Orien-*  
talibus erigitur, 456.
- Pavoni Ludovicus, ven. servus Dei:* eius  
vitae enucleatio eiusque causae beatifi-  
cationis introductio, 139.
- Pegues Thomas, O. P.*, epistolam accipit  
gratulatoriam ob Summam Theologicam  
S. Thomae gallice in modum catechismi  
explicatam, 71.
- Peruviani archiepiscopus et episcopi epi-  
stolam accipiunt de tuenda ac roboranda  
in eorum dioecesis fide, 230.*
- Petri Apostoli (S.) opus, v. Missiones.*
- Philippinae Insulae, v. Abstinentia.*